[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________

                       № ___
г. Великий Устюг
О внесении изменений в отдельные вопросы
приватизации имущества, находящегося в собственности
Великоустюгского муниципального округа

Вологодской области
На основании Федерального закона от 27.11.2023 № 557-ФЗ «О внесении изменений в статьи 20 и 30.3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» и статьи 3 и 53 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в отдельные вопросы приватизации имущества, находящегося в собственности Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденные постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 12.07.2023 № 1931 (далее – отдельные вопросы), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3.1. отдельных вопросов изложить в новой редакции:

«На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), находящиеся в неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия. Право приобретения имущества округа принадлежит тому покупателю, который предложил в ходе конкурса наиболее высокую цену при условии выполнения покупателем условий конкурса».

1.2. Дополнить отдельные вопросы пунктом 4.9. следующего содержания:

«4.9. Особенности приватизации объектов речных портов.

 Особенности приватизации объектов речных портов устанавливаются Федеральным законом № 178-ФЗ.

Порядок осуществления контроля за исполнением обязательств, предусмотренных решением об условиях приватизации объекта речного порта, устанавливается администрацией округа».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 26 мая 2024 года.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

           И.А. Абрамов